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Indledning 
2021	blev	igen	et	år	præget	af	Corona,	dog	ikke	så	galt	som	2020.	Vi	forventer,	at	det	er	ovre	i	
løbet	2022,	men	fandt	det	bedst	at	udskyde	generalforsamlingen	en	måned.		
Corona-restriktionernes	forsvinden	gør	det	nemmere	at	forsamles.	Den	traditionelle	
standerhejsning	kan	genoptages	i	april.	Vi	kan	gennemføre	planerne	om	at	lave	
introduktionsmøder	for	nye	medlemmer,	hvor	praktiske	oplysninger	om	klubbens	tilbud	og	
drift	forklares.		
Det	er	som	om	man	kan	ånde	lidt	friere.	Vi	ser	frem	til	mange	gode	stunder	på	terrassen	i	godt	
selskab,	-	med	en	glad	kop	kaffe	eller	en	iskold	fad.	
De	smukke	og	hyggelige	rammer	i	ALTS	med	bøgetræer,	cafe	og	et	enestående	klubhus,	gør	
klubben	populær	–	og	ventelisten	til	medlemskab	længere	og	længere.	Medlemmerne	skaber	
den	gode	stemning	og	der	er	almindeligvis		en	tilfredsstillende	rummelighed	i	forhold	til	de	
forskellige	medlemsgruppers	særinteresser.			
Til	tider	kan	interesserne	forenes.	Herrernes	1.	hold	har	forsøgsvis	serveret	øl	og	pølser	i	
forbindelse	med	hjemmekampe.	Ikke	overraskende	var	det	en	stor	succes	og	det	øgede	
interessen	for	elite-tennis	væsentligt.				

Kontingentets størrelse 
Bestyrelsen	foreslår	kontingentet	forhøjet.	Baggrunden	er,	at	vi	ikke	kan	udvikle	klubben	
uden	at	kontingentet	følger	prisstigningerne	i	det	omgivende	samfund	(se	også	Formandens	
beretning	2020).	Kontingentforhøjelsen	skal	godkendes	på	generalforsamlingen	og	først	da	
kan	kontingentopkrævningen	udsendes.	

Banerne 
Kontrakt	om	omlægning	af	bane	A,	B	og	C	blev	underskrevet	med	RedPlus	i	2021	og	ved	
generalforsamlingens	afholdelse	24.	februar	2022	er	banerne	klar	til	anvendelse.	Tilbage	står	
en	tvist	om	dræningsforholdene	på	bane	A,	der	muligvis	har	været	udsat	for	en	
kompressionsskade.	
Det	bliver	spændende	at	opleve	det	nye	underlag.	Banerne	vil	være	bløde	i	nogle	måneder	
ligesom	bane	F	og	G	var	det	efter	omlægning.	I	løbet	af	et	år	eller	to	kan	vi	tage	stilling	til	
hvilket	underlag	vi	ønsker	på	bane	D	og	E.	
	

Tennis for motionister 
I	løbet	af	sæsonen	har	der	været	en	række	vellykkede	aktiviteter	for	motionister	som	sammen	
med	Carolas	tryllerier	i	cafeen	forhåbentligt	har	medvirket	til	den	gode	stemning	og	nye	
netværk.		
Mange	motionister	benytter	sig	af	klubbens	dygtige	trænere	til	at	blive	bedre	til	spillets	
finesser	i	mindre	grupper,	hvor	man	selv	bestemmer	tid	og	indhold.	
Hans	Frantsen	har	afholdt	et	fuldt	tegnet	Begynder-kursus	for	30	deltagere	i	begyndelsen	af	
sæsonen.	Deltagerne	berømmer	Hans	for	pædagogik	og	engagement.	Succesen	gentages	i	
2022.	



Drop-in	har	som	sædvanligt	været	et	tilløbsstykke,	der	ind	imellem	er	ved	at	kvæles	i	sin	egen	
succes.	Trods	coronaen	er	det	også	lykkedes	at	afholde	Double	Trouble	turneringer.	
Seniortennis	var	i	21	udvidet	med	et	meget	efterspurgt	double-kursus	ledet	af	Larz	Lynge.	
Kurset,	som	blev	støttet	af	Kommunens	Corona-midler	til	+60ere,	var	en	stor	succes.	Gentages	
forhåbentligt	i	2022.	
Vel-Byg		Cup	blev	afviklet	for	første	gang	i	august	med	flotte	præmier	og	lækker	forplejning.	
Turneringen	bestod	af	doublekampe	på	tid	i	puljer.		
Måske	mangler	vi	nogle	tilbud	til	det	lidt	yngre	segment	blandt	medlemmerne,	men	lad	os	se	
om	ikke	vi	kan	gøre	det	bedre.	

Turneringstennis 
De	var	tre seniorhold	i	Dansk	Tennis	Forbunds	holdturneringer	i	2021	udendørs	sæsonen.	1.	
divisions	herreholdet	opnåede	en	2.	plads	efter	at	have	vundet	6	ud	af	7	holdkampe.	Holdet	er	
blevet	styrket	med	tilgang	af	spillere,	og	det	har	også	skærpet	niveauet	på	2.	holdet.	Dette	
hold	vandt	suverænt	Liga	2	Vest	efter	5	sejre	ud	af	5	mulige.	Det	betyder,	at	holdet	i	2022	skal	
tørne	ud	i	Liga	1	blandt	de	6	bedste	jyske	og	fynske	klubbers	2.	hold.	
Der	oprettes	endnu	et	herrehold	i	2022.	
		
På	damesiden	er	ALTS	repræsenteret	i	2.	division,	og	her	endte	det	ligesom	året	forinden	med	
en	placering	midt	i	feltet,	efter	3	sejre	og	2	nederlag	i	tætte	opgør.	
		
I	DTF´s indendørs holdturnering		deltager	ALTS´s	førstehold.	Midtvejs	i	sæsonen	2020/2021	
blev	holdturneringerne	desværre	helt	afblæst	grundet	Corona-epidemien.	Herreholdet	lå	
ellers	til	en	sikker	oprykning	og	tilbagevenden	til	1.	division.	Heldigvis	trak	en	anden	klub	sig,	
og	herrerne	blev	rykket	op	i	1.	division	på	dispensation.	
		
De	4 veteran-hold	spiller	i	den	bedste	række	(1.	division).	40+	og	50+	holdene	vandt	begge	
deres	pulje,	men	tabte	senere	til	den	anden	puljevinder.	
60+	holdet	blev	nr.	2	á	point	med	puljens	vinder.	
70+	holdet	blev	også	nr.	2	á	point	med	nr.	1.	
50+	og	70+	holdene	havde	mulighed	for	at	spille	en	kvalifikationskamp	mod	nr.	3	fra	Tennis	
Øst	om	en	plads	i	DM	slutspillet,	men	stillede	ikke	op	-	mest	på	grund	af	skader.	
40+	holdet	deltog	derimod	i	en	kvalifikationskamp	i	Odense,	men	tabte.	
		
Individuelt blev	det	til	en	række	titler	ved	de	danske	og	jyske	mesterskaber,	alle	sammen	i	
veteranrækkerne.	
Ved	DM	udendørs	i	KB	blev	Dorte	Popenda	og	Birgit	Skovgaard	naturligvis	danske	mestre	i	
damedouble	70+.	Birgit	Skovgaard	blev	dobbeltmester	ved	sammen	med	sin	makker	fra	
Helsingør	at	vinde	mixed	double.	
		
JM	udendørs	2021	for	veteraner	blev	afholdt	i	Odder,	og	her	opnåede	herrespillerne	flere	
titler.	Henrik	Aaen	blev	jysk	mester	i	herresingle	45+	efter	sejr	i	finalen	over	klubkammerat	
Anders	Bruun.	–	Senere	på	sommeren	vandt	Henrik	Aaen	herresingle	40+	ved	Leschly	Cup,	og	
han	fik	også	en	flot	sølvmedalje	ved	DM	i	herresingle	45+.	
Herredouble	40/45	blev	også	en	ren	ALTS	finale	med	Rasmus	Borgquist	og	Anders	Bruun	som	
jyske	mestre	efter	sejr	over	Henrik	Aaen	og	Jacob	Bagai.	
Herresingle	70+	blev	vundet	af	Christian	Nissen.	



		
JM	indendørs	2021	for	veteraner,	afholdt	i	Aarhus	1900,	fik	følgende	jyske	mestre	fra	ALTS.	
Henrik	Aaen	vandt	igen	herresingle	45+,	og	også	herredouble	40/45	med	en	makker	fra	Vejle.	
–	Jacob	Bagai	tog	titlen	i	herresingle	50+,	og	det	samme	gjorde	Torkild	Bisgaard	i	herresingle	
60+.		
	
Klubmesterskabet	havde	god	tilslutning	både	blandt	turneringsspillere	og	motionister.		
Aktiviteten	er	med	til	at	styrke	klubbens	netværk	og	finaledagen	var	en	god	og	spændende	
oplevelse.	
Klubmesterskabet	blev	modsat	sidste	år	vundet	af	Asger	Buus	over	Anders	Bagai.	
Erik	Eiby	har	taget	initiativ	til	en	intern	puljeturnering	i	klubben,	som	jeg	håber	bliver	en	
succes.	Det	er	vigtigt	at	befordre	udbygningen	af	medlemmernes	netværk.	
	
En	stor	tak	til	Christian	Nissen	for	at	holde	medlemmerne	opdateret	om	turnerings-tennis.	
Det	er	en	stor	fornøjelse	at	læse	Christians	indlæg	på	FB.	

Leschly Cup 
I	2021	deltog	167	spillere	i	én	eller	flere	af	17	rækker,	heraf	4	kvalifikationsrækker	
Der	var	49	tilmeldt	HS	i	GPS	og	35	tilmeldt	DS	i	GPS.	Grand	Prix	turneringen	(GPS)	er	for	de	
bedste	spillere	i	Danmark	og	tilslutningen	er	meget	tilfredsstillende.		
Tilskuertilslutningen	var	også	stor	og	arrangementet	når	ind	imellem	sin	maksimale	kapacitet	
både	hvad	angår	antal	spillere	og	tilskuere.	En	flot	indsats	af	de	frivillige	som	kan	glæde	sig	
over	turneringens	gode	omdømme.	Det	ved	jeg	at	turneringens	sponsorer	-	Jan	og	Peter	
Leschly,	VelByg	og	INsport	–	gør.	Turneringsledelsen	udfordres	løbende	i	forhold	til	
prioritering	af	hvilke	rækker	der	skal	oprettes.	
	

Klubhuset og anlægget 
Fjernvarmeinstallationen	frostsprængtes	under	den	kolde	periode	i	vinteren	20-21	og	varmt	
vand	fossede	ud	i	mellemgangen	gennem	flere	dage.		Varmeveksleren	blev	skiftet	og	huset	
affugtet	i	flere	uger	med	indblæsning	af	varm	luft	under	huset.	Herefter	blev	der	lagt	nyt	gulv	
med	isolering	under.	Spånpladevæg	udskiftedes	med	profilbrædder,	som	i	resten	huset.		
	
Chokket	over	ulykken	var	medvirkende	årsag	til,	at	der	blev	installeret	en	luft-til-luft	
varmepumpe,	så	vi	har	mulighed	for	at	holde	installationen	frostfri.	Resten	af	huset	har	også	
godt	af	at	få	sænket	fugtigheden	om	vinteren.		
	
Der	er	lagt	nye	fliser	på	arealet	mellem	klubhuset	og	skuret.	Sommerfuglebuske	er	plantet	bag	
terrassen	ved	bane	A.	
	
Der	arbejdes	videre	med	planer	om	at	renovere	indgangspartiet,	trappen	og	køkkenet.	
	

Hal-projektet 
Indtil	videre	er	hal-udvalget	ikke	stødt	på	uoverstigelige	barrierer	og	der	bliver	færre	og	
færre	forhindringer	i	vejen	for	at	bygge	en	tennishal	mellem	bane	F/G	og	Trøjborgvej.		
Byggeriet	skal	koordineres	med	ønsker	fra	kirkegårdsdriften	og	byggeplaner	for	
parkeringspladsen	ved	siden	af	kirkegården.	



Generalforsamlingen	præsenteres	for	tanker	og	ideer,	og	bør	tilkendegive	sin	støtte	til	
projektet.	I	givet	fald	foreslås	hallen	drevet	i	en	selvstændig	momsregistreret	forening,	som	
kontrolleres	af	ALTS.	Foreningens	navn	er	ikke	besluttet,	men	skal	nok	ikke	være	HalAlts.		
	


